Дело № 1-28/2018г.

Приговор

именем Российской Федерации

г. Коркино Челябинской области 14 февраля 2018 года 

Коркинский городской суд Челябинской области в составе:

председательствующего, судьи Осташ С.И.,

при секретаре Лысенковой Н.А.,

с участием государственного обвинителя: старшего помощника прокурора г. Коркино Челябинской области Антонюк Ю.Н.,

подсудимой ФИО1,

адвоката Усова О.Ю.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в суде материалы уголовного дела в отношении 

ФИО1, 

<

данные изъяты> 

обвиняемой в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 159 УК РФ,

УСТАНОВИЛ:

ФИО1, работая в должности менеджера по продажам Общества с Ограниченной Ответственностью «СертКом» (далее - ООО «СертКом») на основании трудового договора НОМЕР от 09.01.2013 и договора о полной индивидуальной материальной ответственности от 16.03.2015, в период с 10.03.2016 года по 04.08.2016 года, находясь на территории АДРЕС, путем обмана, с использованием своего служебного положения, похитила имущество ООО «СертКом» на общую сумму 677 337 рублей 36 копеек, при следующих обстоятельствах: 

Так, в период до 10.03.2016 года ФИО1, находясь в рабочие дни, в период времени с 08 часов до 17 часов на территории ООО «СертКом» по адресу: АДРЕС, работая в должности менеджера по продажам ООО «СертКом» согласно трудового договора НОМЕР от 09.01.2013 года и договора о полной индивидуальной материальной ответственности от 16.03.2015 года, несла персональную материальную ответственность за достоверность оформления документов при работе с покупателями и поставщиками, за своевременное выставление счетов на оплату и согласование их с поставщиком, за осуществление отгрузки готовой продукции покупателя на основании выставленных счетов, участвовала в проведении инвентаризации, ревизии, иной проверке сохранности и состояния готовой продукции, контролировала оплату за отгруженную продукцию, при этом у нее возник умысел, направленный на хищение путем обмана, изделий, принадлежащих ООО «СертКом». 

Реализуя свой преступный умысел, направленный на хищение путем обмана имущества ООО «СертКом», 10.03.2016 года в рабочее время с 08 часов до 17 часов ФИО1, являясь менеджером по продажам, в обязанности которой входило осуществление строгого контроля за отгрузкой готовой продукции по выставленным счетам (согласно номенклатуры и количества, указанного в счете), злоупотребляя доверием мастера по отгрузке ООО «СертКом» К.С.В., используя свое служебное положение, дала устное указание К.С.В., оформить отгрузку продукции ООО «СертКом» по несуществующему счету. К.С.В., доверяя ФИО1, ине подозревая о ее преступных намерениях, 10.03.2016 года составила товарно-транспортную накладную НОМЕР от 10.03.2016 года и по указанию ФИО1 отгрузила многопустотные плиты ПТК 63-12-8 в количестве 10 штук на автомобиль "

<

данные изъяты>" с государственным регистрационным знаком НОМЕР под управлением привлеченного ФИО1 водителя Д.А.В., который по указанному ФИО1 адресу вывез плиты с территории ООО "СертКом" в неизвестном направлении.

С целью придания законности вывоза указанной продукции и сокрытия хищения, ФИО1 в период времени с 08 часов до 17 часов 11.03.2016 года, находясь в офисе ООО «СертКом» по адресу: АДРЕС, и достоверно зная порядок заключения сделок по заказу приобретения продукции ООО "СертКом", при помощи компьютера, собственноручно, используя свое служебное положение, умышленно изготовила фиктивный счет НОМЕР от 11.03.2016 года об оплате, согласно которого оформила несуществующий заказ от ООО СК «Фортуна»на приобретениев ООО "СертКом" многопустотных плит ПТК 63-12-8 в количестве 10 штук. 

Кроме этого, продолжая реализовывать единый преступный умысел, направленный на хищение имущества, принадлежащего ООО «СертКом» путем обмана, ФИО1 в период времени с 08 часов до 17 часов 14.03.2016 года, находясь в офисе ООО «СертКом» по адресу: АДРЕС, и достоверно зная порядок заключения сделок по заказу приобретения продукции ООО «СертКом», при помощи компьютера, собственноручно, используя свое служебное положение, умышленно изготовила фиктивный счетНОМЕР от 14.03.2016 года об оплате, согласно которого оформила несуществующий заказ от ООО СК "Фортуна" на приобретение в ООО "СертКом" многопустотных плит ПТК 59-12-8 в количестве 13 штук.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение имущества ООО «СертКом» путем обмана, ФИО1 в рабочее время с 08 часов до 17 часов в период с 11.03.2016 года до 14.03.2016 года,используя свое служебное положение, предоставила в бухгалтерию ООО «СертКом» фиктивный счет НОМЕР от 11.03.2016 года и фиктивный счет НОМЕР от 14.03.2016 года, при этом ФИО1 умышленно скрыла от главного бухгалтера В.Е.В. и директора А.В.М. факт недостоверности информации в указанных счетах, тем самым ввела их в заблуждение, вследствие чего фиктивные счета НОМЕР от 11.03.2016 года, НОМЕР от 14.03.2016 года были подписаны главным бухгалтером В.Е.В. и директором ООО "СертКом" А.В.М..

После чего мастер по отгрузке ООО «СертКом» К.С.В.на основаниификтивного счета НОМЕР от 14.03.2016 года, полученного от менеджера по продажам ФИО1, в обязанности которой входило осуществление строгого контроля за отгрузкой готовой продукции по выставленным счетам (согласно номенклатуры и количества, указанного в счете), будучи введенная в заблуждение о преступных намерениях ФИО1, 14.03.2016 года составила товарно-транспортную накладную НОМЕР от 14.03.2016 года и по указанию ФИО1 отгрузила плиты ПТК 59-12-8 в количестве 9 штук на автомобиль"

<

данные изъяты>" с государственным регистрационным знаком НОМЕР под управлением привлеченного ФИО1 водителя П.М.Н., который по указанию ФИО1 вывез плиты с территории ООО "СертКом" в неизвестном направлении, и составила товарно-транспортную накладную НОМЕР от 14.03.2016 года, отгрузив по указанию ФИО1 плиты ПТК 59-12-8 в количестве 4 штук на автомобиль«

<

данные изъяты>» с государственным регистрационным знаком НОМЕР под управлением привлеченного ФИО1 водителя Ч.М.А., который по указанию ФИО1 вывез плиты с территории ООО "СертКом" в неизвестном направлении. Таким образом, вся указанная продукция в ООО СК «Фортуна» не поступила и оплачена ООО «СертКом» не была. Тем самым ФИО1 из корыстных побуждений, с целью наживы, умышленно, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила принадлежащее ООО «СертКом» имущество, а именно: многопустотные плиты ПТК 63-12-8 в количестве 10 штук, по цене 5796рублей 61 копейка за 1 штуку, всего на общую сумму 57 966рублей 10 копеек; многопустотные плиты ПТК 59-12-8 в количестве 13 штук, по цене 5 463 рубля 56 копеек за 1 штуку, всего на общую сумму 71 026рублей 28 копеек, всего похитив имущество ООО «СертКом» на общую сумму 128 992 рубля 38 копеек и в дальнейшем распорядилась им по своему усмотрению.

Кроме этого, продолжая осуществлять свой единый преступный умысел, направленный на хищение имущества, принадлежащего ООО «СертКом», путем обмана, ФИО1 в период времени с 08 часов до 17 часов 25.04.2016 года, находясь в офисе ООО «СертКом» по адресу: АДРЕС, и достоверно зная порядок заключения сделок по заказу приобретения продукции ООО «СертКом», при помощи компьютера, собственноручно, используя свое служебное положение, умышленно изготовила фиктивный счетНОМЕР от 25.04.2016 года об оплате, согласно которого оформила несуществующий заказот ООО СК "Фортуна" на приобретениев ООО "СертКом" следующей продукции: многопустотных плит ПТК 63-12-8 в количестве 10 штук;многопустотных плит ПТК 72-12-8 в количестве 9 штук;многопустотных плит ПТК 38-12-8 в количестве 7 штук.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение имущества ООО «СертКом» путем обмана, ФИО1 в рабочее время с 08 часов до 17 часов 25.04.2016 года, используя служебное положение, предоставила в бухгалтерию ООО «СертКом» фиктивный счет НОМЕР от 25.04.2016 года, при этом ФИО1 умышленно скрыла от главного бухгалтера В.Е.В. и директора А.В.М. факт недостоверности информации в указанном счете, тем самым ввела их в заблуждение, вследствие чего фиктивный счет НОМЕР от 25.04.2016 года был подписан главным бухгалтером В.Е.В. и директором ООО "СертКом" А.В.М..

После чего ФИО1, в обязанности которой входило осуществление строгого контроля за отгрузкой готовой продукции по выставленным счетам (согласно номенклатуры и количества, указанного в счете), на основании указанного фиктивного счета 25.04.2016 года составила товарно-транспортную накладную НОМЕР от 25.04.2016 года и отгрузила многопустотные плиты ПТК 63-12-8 в количестве 10 штук на неустановленный автомобиль под управлением неустановленного следствиемводителя, который вывез плиты с территории ООО "СертКом" в неизвестном направлении.

После чего мастер по отгрузке ООО «СертКом» К.С.В. на основании фиктивного счета НОМЕР от 25.04.2016 года, полученного от менеджера по продажам ФИО1, в обязанности которой входило осуществление строгого контроля за отгрузкой готовой продукции по выставленным счетам (согласно номенклатуры и количества, указанного в счете), доверяя ФИО1 и не подозревая о ее преступных намерениях, 28.04.2016 года составила товарно-транспортную накладную НОМЕР от 28.04.2016 года и по указанию ФИО1 отгрузила плиты ПТК 72-12-8 в количестве 6 штук на автомобиль "

<

данные изъяты>" с государственным регистрационным знаком НОМЕР под управлением привлеченного ФИО1 водителя Б.П.А., который вывез плиты с территории ООО "СертКом" в неизвестном направлении, и товарно-транспортную накладную НОМЕР от 28.04.2016 года, согласно которой по указанию ФИО1 отгрузила плиты ПТК 72-12-8 в количестве 3 штук и плиты ПТК 38-12-8 в количестве 7 штук на автомобиль "

<

данные изъяты>" с государственным регистрационным знаком НОМЕР под управлением привлеченного ФИО1 водителя Г.Ф.Л., который вывез плиты с территории ООО "СертКом" в неизвестном направлении. Таким образом, вся продукция в ООО СК «Фортуна» не поступила и оплачена ООО «СертКом» не была. Тем самым ФИО1 из корыстных побуждений, с целью наживы, умышленно, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила принадлежащее ООО «СертКом» имущество, а именно: многопустотные плиты ПТК 63-12-8 в количестве 10 штук, по цене 5796 рублей 61 копейка за 1 штуку, всего на общую сумму 57 966 рублей 10 копеек; многопустотные плиты ПТК 72-12-8 в количестве 9 штук, по цене 8 172 рубля 03 копейки за 1 штуку, всего на общую сумму 73 548 рублей 27 копеек; многопустотные плиты ПТК 38-12-8 в количестве 7 штук, по цене 3 744 рубля 07 копеек за 1 штуку, всего на общую сумму 26 208 рублей 49 копеек, всего похитив имущество ООО «СертКом» на общую сумму 157 722 рубля 86 копеек и в дальнейшем распорядилась им по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на хищение имущества ООО «СертКом» путем обмана, ФИО1 в период времени с 08 часов до 17 часов 22.07.2016 года, находясь в офисе ООО «СертКом» по адресу: АДРЕС, и достоверно зная порядок заключения сделок по заказу приобретения продукции ООО «СертКом», при помощи компьютера, собственноручно, используя свое служебное положение, умышленно изготовила фиктивный счетНОМЕР от 22.07.2016 года об оплате, согласно которого оформила несуществующий заказ от ООО СК "Фортуна" на приобретениев ООО "СертКом" следующей продукции: многопустотных плит ПТК 46-12-8 в количестве 8 штук;плоских плит ПТ 46-10-8 в количестве 2 штук.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение имущества ООО «СертКом» путем обмана, ФИО1 в рабочее время в период с 08 часов до 17 часов22.07.2016 предоставила в бухгалтерию ООО «СертКом» фиктивный счет НОМЕР от 22.07.2016 года, при этом ФИО1 умышленно скрыла от главного бухгалтера В.Е.В. и директора А.В.М. факт недостоверности информации в указанном счете, тем самым ввела их в заблуждение, вследствие чего фиктивный счет НОМЕР от 22.07.2016 года был подписан главным бухгалтером В.Е.В. и директором ООО "СертКом" А.В.М..

После чего мастер по отгрузке ООО «СертКом» К.С.В. на основании указанного фиктивного счета, полученного от менеджера по продажам ФИО1, в обязанности которой входило осуществление строгого контроля за отгрузкой готовой продукции по выставленным счетам (согласно номенклатуры и количества, указанного в счете), доверяя ФИО1 и не подозревая о ее преступных намерениях, 22.07.2016 года составила товарно-транспортную накладную №НОМЕР от 22.07.2016 года и по указанию ФИО1 отгрузила многопустотные плиты ПТК 46-12-8 в количестве 8 штук и плоские плиты ПТ 46-10-8 в количестве 2 штук на автомобиль "

<

данные изъяты>" с государственным регистрационным знаком НОМЕР под управлением привлеченного ФИО1 водителя Ш.Ю.И., который по указанию ФИО1 перевез указанные плиты в неизвестном направлении. Таким образом, указанная продукция в ООО СК «Фортуна» не поступила и оплачена ООО «СертКом» не была. Тем самым ФИО1 из корыстных побуждений, с целью наживы, умышленно, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила принадлежащее ООО «СертКом» имущество, а именно: многопустотные плиты ПТК 46-12-8 в количестве 8 штук, по цене 4 773 рубля 73 копейки за 1 штуку, всего на общую сумму 38 189 рублей 84 копейки; плоские плиты ПТ 46-10-8 в количестве 2 штук, по цене 4 440 рублей 68 копеек за 1 штуку, всего на общую сумму 8 881 рубль 36 копеек, всего похитив имущество ООО «СертКом» на общую сумму 47 071 рубль 20копеек и в дальнейшем распорядилась им по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на хищение имущества ООО «СертКом» путем обмана, ФИО1 в период времени с 08 часов до 17 часов 25.07.2016 года, находясь в офисе ООО «СертКом» по адресу: АДРЕС, и достоверно зная порядок заключения сделок по заказу приобретения продукции ООО «СертКом», при помощи компьютера, собственноручно, используя свое служебное положение, умышленно изготовила фиктивный счетНОМЕР от 25.07.2016 года об оплате, согласно которого оформиланесуществующий заказ от ООО СК "Фортуна" на приобретение в ООО "СертКом" следующей продукции: многопустотных плит ПТК 63-12-8 в количестве 10 штук;многопустотных плит ПТК 60-12-8 в количестве 8 штук. 

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение имущества ООО «СертКом» путем обмана, ФИО1 в рабочее время в период с 08 часов до 17 часов25.07.2016 года предоставила в бухгалтерию ООО «СертКом» фиктивный счет НОМЕР от 25.07.2016 года, при этом ФИО1 умышленно скрыла от главного бухгалтера В.Е.В. и директора А.В.М. факт недостоверности информации в указанном счете, тем самым ввела их в заблуждение, вследствие чего фиктивный счет НОМЕР от 25.07.2016 года был подписан главным бухгалтером В.Е.В. и директором ООО "СертКом" А.В.М..

После чего мастер по отгрузке ООО «СертКом» К.С.В. на основании указанного фиктивного счета, полученного от менеджера по продажам ФИО1, в обязанности которой входило осуществление строгого контроля за отгрузкой готовой продукции по выставленным счетам (согласно номенклатуры и количества, указанного в счете), доверяя ФИО1 и не подозревая о ее преступных намерениях, 25.07.2016 года составила товарно-транспортную накладную НОМЕР от 25.07.2016 года и по указанию ФИО1 отгрузила многопустотные плиты ПТК 63-12-8 в количестве 10 штук на автомобиль "

<

данные изъяты>" с государственным регистрационным знаком НОМЕР под управлением привлеченного ФИО1 водителя Д.А.В., который перевез указанные плиты в неизвестном направлении, а также составила товарно-транспортную накладную НОМЕР от 25.07.2016 года и по указанию ФИО1 отгрузила многопустотные плиты ПТК 60-12-8 в количестве 8 штук на автомобиль "

<

данные изъяты>" с государственным регистрационным знаком НОМЕР под управлением привлеченного ФИО1 водителя В.А.Л., который перевез указанные плиты в неизвестном направлении. Таким образом, указанная продукция в ООО СК «Фортуна» не поступила и оплачена ООО «СертКом» не была. Тем самым ФИО1 из корыстных побуждений, с целью наживы, умышленно, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила принадлежащее ООО «СертКом» имущество, а именно: многопустотные плиты ПТК 63-12-8 в количестве 10 штук, по цене 6376 рублей 27 копеек за 1 штуку, всего на общую сумму 63 762 рубля 70 копеек; многопустотные плиты ПТК 60-12-8 в количестве 8 штук, по цене 6 105 рублей 09 копеек за 1 штуку, всего на общую сумму 48 840 рублей 72 копейки, всего похитив имущество ООО «СертКом» на общую сумму 112 603 рубля 42 копейки и в дальнейшем распорядилась им по своему усмотрению.

Кроме этого, осуществляя свой единый преступный умысел, направленный на хищение имущества, принадлежащего ООО «СертКом», путем обмана, ФИО1 в период временис 08 часов до 17 часов 12.07.2016 года, находясь в офисе ООО «СертКом» по адресу: АДРЕС, и достоверно зная порядок заключения сделок по заказу приобретения продукции ООО "СертКом", при помощи компьютера, собственноручно, используя свое служебное положение умышленно изготовила фиктивный счет НОМЕР от 12.07.2016 года об оплате, согласно которого оформила несуществующий заказот ООО "СТОУН-ЛОГИСТИК" на приобретение в ООО "СертКом" следующей продукции: прогоны ПРГ 32-1,4-4т, в количестве 6 штук; прогоны ПРГ 38-2,5-4т, в количестве 2 штук; прогоны ПРГ 36-1,4-4т, в количестве 6 штук; плоские плиты ПТП 32-16, в количестве 3 штук; плоские плиты ПТП 36-12, в количестве 2 штук; плоской плиты ПТП 32-10; плоских плит ПТП 34-12, в количестве 4 штук; плоской плиты ПТП 34-0,8. 

Кроме этого, осуществляя свой единый преступный умысел, направленный на хищение имущества, принадлежащего ООО «СертКом» путем обмана, ФИО1 в период времени с 08 часов до 17 часов 27.07.2016 года, находясь в офисе ООО «СертКом» по адресу: АДРЕС, и достоверно зная порядок заключения сделок по заказу приобретения продукции ООО «СертКом», при помощи компьютера, собственноручно, используя свое служебное положение умышленно изготовила фиктивный счетНОМЕР от 27.07.2016 года об оплате, согласно которого оформила несуществующий заказ от ООО "СТОУН-ЛОГИСТИК" на приобретениев ООО "СертКом" плитПТП22-12 в количестве 26 штук.

Кроме этого, осуществляя свой преступный умысел, направленный на хищение имущества, принадлежащего ООО «СертКом», путем обмана, ФИО1 в период временис 08 часов до 17 часов 27.07.2016 года, находясь в офисе ООО «СертКом» по адресу: АДРЕС, и достоверно зная порядок заключения сделок по заказу приобретения продукции ООО «СертКом», при помощи компьютера, собственноручно, используя свое служебное положение, умышленно изготовила второй счетНОМЕР от 27.07.2016 года об оплате, согласно которого оформила заказот ООО "Стройка" на приобретение в ООО "СертКом" продукции, указав в счете НОМЕР от 27.07.2016 года плиты ПК 63-12-8 в количестве 9 штук, которые ООО «Стройка» заказаны не были, предоставив в дальнейшем данный счет в бухгалтерию ООО «СертКом».

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на хищение имущества ООО «СертКом» путем обмана, ФИО1 в рабочее время с 08 часов до 17 часов в период с 12.07.2016 года до 29.07.2016 года предоставила в бухгалтерию ООО «СертКом» фиктивный счет НОМЕР от 12.07.2016 года, фиктивный счет НОМЕР от 27.07.2016 года, где заказчиком указан ООО «Стоун-Логистик», и фиктивный счет НОМЕР от 27.07.2016 года, где заказчиком указан ООО «Стройка», при этом ФИО1 умышленно скрыла от главного бухгалтера В.Е.В. и директора А.В.М. факт недостоверности информации в указанных счетах, тем самым ввела их в заблуждение, вследствие чего фиктивные счета НОМЕР от 12.07.2016 года, НОМЕР от 27.07.2016 года, НОМЕР от 27.07.2016 года были подписаны главным бухгалтером В.Е.В. и директором ООО "СертКом" А.В.М..

После чего мастер по отгрузке ООО «СертКом» К.С.В., на основаниификтивного счета НОМЕР от 27.07.2016 года об оплате от ООО «Стройка», полученного от менеджера по продажам ФИО1, в обязанности которой входило осуществление строгого контроля за отгрузкой готовой продукции по выставленным счетам (согласно номенклатуры и количества, указанного в счете), доверяя ФИО1 и не подозревая о ее преступных намерениях, 29.07.2016 года составила товарно-транспортную накладную НОМЕР от 29.07.2016 года, и по указанию ФИО1 изменила заказ и отгрузилаплитыПТК60-12-8 в количестве 9 штук, на автомобиль "

<

данные изъяты>" с государственным регистрационным знаком НОМЕР под управлением водителя П.А.Г., который перевез указанные плиты по адресу: АДРЕС. Таким образом, указанная продукция в ООО «Стройка» не поступила, хотя была оплачена ООО «СертКом» в полном объеме. 

После чего мастер по отгрузке ООО «СертКом» К.С.В., на основании указанных фиктивных счетов НОМЕР от 12.07.2016 года и №НОМЕР от 27.07.2016 года об оплате от ООО «Стоун-Логистик», полученных от менеджера по продажам ФИО1, в обязанности которой входило осуществление строгого контроля за отгрузкой готовой продукции по выставленным счетам (согласно номенклатуры и количества, указанного в счете), доверяя ФИО1 и не подозревая о преступных намерениях, 04.08.2016 года составила товарно-транспортную накладную НОМЕР от 04.08.2016 года и по указанию ФИО1 отгрузилаплитыПТП22-12 в количестве 26 штукна автомобиль "

<

данные изъяты>" с государственным регистрационным знаком НОМЕР под управлением привлеченного ФИО1 водителя Ч.Ф.Ф., который перевез указанные плиты на строительный объект ООО «Стройка» на пересечении улиц АДРЕС, а также составила товарно-транспортную накладную НОМЕР от 04.08.2016 года и по указанию ФИО1 отгрузила прогоны ПРГ 32-1,4-4т в количестве 6 штук; прогоны ПРГ 38-2,5-4т в количестве 2 штук; прогоны ПРГ 36-1,4-4т в количестве 6 штук; плоские плиты ПТП 32-16 в количестве 3 штук; плоские плиты ПТП 36-12 в количестве 2 штук; плоские плиты ПТП 32-10 в количестве 1 штуки; плоские плиты ПТП 34-12 в количестве 4 штук; плоские плиты ПТП 34-0,8 в количестве 1 штукина автомобиль "

<

данные изъяты>" с государственным регистрационным знаком НОМЕР под управлением привлеченного ФИО1 водителя Ш.Н.А., после чего указанная продукция была вывезена с территории ООО "СертКом" и доставлена на строительный объект по адресу: АДРЕС. Таким образом, указанная продукция в ООО «СТОУН-ЛОГИСТИК» не поступила и оплачена ООО «СертКом» не была. Тем самым ФИО1 из корыстных побуждений, с целью наживы, умышленно, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила принадлежащее ООО «СертКом» имущество, а именно: прогоны ПРГ 32-1,4-4т, в количестве 6 штук, стоимостью 2107 рублей 63 копейки за 1 штуку, всего на общую сумму 12645 рублей 78 копеек; прогоны ПРГ 38-2,5-4т, в количестве 2 штук, стоимостью 5569 рублей49 копеек за 1 штуку, всего на общую сумму 11138 рублей 98 копеек; прогоны ПРГ36-1,4-4т, в количестве 6 штук, стоимостью 2266 рублей 95 копеек за 1 штуку, всего на общую сумму 13 601 рубль 70 копеек; плоские плиты ПТП 32-16, в количестве 3 штук, стоимостью 5894 рублей 92 копейки за 1 штуку, всего на общую сумму 17684 рубля 76 копеек; плоские плиты ПТП 36-12, в количестве 2 штук, стоимостью 4502 рубля 54 копейки за 1 штуку, всего на общую сумму 9005 рублей 08 копеек; плоскую плиту ПТП 32-10, стоимостью 2858 рублей 47 копеек; плоские плиты ПТП 34-12, в количестве 4 штук, стоимостью 3634 рублей 75 копеек за 1 штуку, всего на общую сумму 14539 рублей; плоскую плиту ПТП 34-0,8, стоимостью 2721 рубль 19 копеек; плоские плиты ПТП 22-12 в количестве 26 штук, стоимостью 2185 рублей 59 копеек за 1 штуку, всего на общую сумму 56825 рублей 34копейки, всего похитив имущество ООО «СертКом» на общую сумму 141 020 рубля 30 копеек и в дальнейшем распорядилась им по своему усмотрению.

Кроме этого, осуществляя свой единый преступный умысел, направленный на хищение имущества, принадлежащего ООО «СертКом» путем обмана, ФИО1 в период времени с 08 часов до 17 часов 27.07.2016 года, находясь в офисе ООО «СертКом» по адресу: АДРЕС, и достоверно зная порядок заключения сделок по заказу приобретения продукции ООО «СертКом», при помощи компьютера, собственноручно, используя свое служебное положение, умышленно изготовила фиктивный счетНОМЕР от 27.07.2016 года об оплате, согласно которого оформила несуществующий заказ от ООО "Новый дом" на приобретение в ООО "СертКом" многопустотных плит ПК45-12-8 в количестве 13 штук, который 27.07.2016 года предоставила в бухгалтерию ООО «СертКом». При этом ФИО1 умышленно скрыла от главного бухгалтера В.Е.В. факт недостоверности информации в указанном счете, тем самым ввела ее в заблуждение, вследствие чего фиктивный счет НОМЕР от 27.07.2016 года был подписан главным бухгалтером В.Е.В..

После чего мастер по отгрузке ООО «СертКом» К.С.В., на основании указанного фиктивного счета, полученного от менеджера по продажам ФИО1, в обязанности которой входило осуществление строгого контроля за отгрузкой готовой продукции по выставленным счетам (согласно номенклатуры и количества, указанного в счете), доверяя ФИО1 и не подозревая о ее преступных намерениях, 27.07.2016 года составила товарно-транспортную накладную НОМЕР от 27.07.2016 года и по указанию ФИО1 отгрузилаплитыПТК45-12-8 в количестве 13 штукна автомобиль "

<

данные изъяты>" с государственным регистрационным знаком НОМЕР под управлением привлеченного ФИО1 водителя Х.А.З., который перевез указанные плиты по адресу: АДРЕС Таким образом, указанная продукция в ООО «Новый дом» не поступила и оплачена ООО «СертКом» не была. Тем самым ФИО1 из корыстных побуждений, с целью наживы, умышленно, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила принадлежащее ООО «СертКом» имущество, обратив его в свою пользу, которымраспорядилась по своему усмотрению.

Продолжая реализовывать свой единый преступный умысел, направленный на хищение имущества ООО «СертКом» путем обмана, ФИО1 в период времени с 08 часов до 17 часов 03.08.2016 года, находясь в офисе ООО «СертКом» по адресу: АДРЕС, и достоверно зная порядок заключения сделок по заказу приобретения продукции ООО «СертКом», при помощи компьютера, собственноручно, используя свое служебное положение, умышленно изготовила фиктивный счетНОМЕР от 03.08.2016 года об оплате, согласно которого оформила несуществующий заказот ООО "Новый дом" на приобретениев ООО "СертКом" следующей продукции: блоков фундаментных ФБС24-4-6, в количестве 16 штук; перемычек 3 ПБ 21-8, в количестве 7 штук.

Продолжая реализовывать свой преступный умысел, направленный на хищение имущества ООО «СертКом» путем обмана, ФИО1 03.08.2016 года предоставила в бухгалтерию ООО «СертКом» фиктивный счет НОМЕР от 03.08.2016 года, при этом ФИО1 умышленно скрыла от главного бухгалтера В.Е.В. факт недостоверности информации в указанном счете, тем самым ввела ее в заблуждение, вследствие чего фиктивный счет НОМЕР от 03.08.2016 года был подписан главным бухгалтером В.Е.В.

После чего мастер по отгрузке ООО «СертКом» К.С.В., на основании указанного фиктивного счета, полученного от менеджера по продажам ФИО1, в обязанности которой входило осуществление строгого контроля за отгрузкой готовой продукции по выставленным счетам (согласно номенклатуры и количества, указанного в счете), доверяя и не подозревая о преступных намерениях ФИО1, 04.08.2016 года составила товарно-транспортную накладную НОМЕР от 04.08.2016 года и по указанию ФИО1 отгрузилаблокиФБС 24-4-6 в количестве 16 штук, перемычки 3ПБ 21-8 в количестве 7 штук, на автомобиль "

<

данные изъяты>" с государственным регистрационным знаком НОМЕР под управлением привлеченного ФИО1 водителя Ч.Ф.Ф., после чего указанная продукция была вывезена с территории ООО "СертКом" в неизвестном направлении. Таким образом, указанная продукция в ООО «Новый дом» не поступила и оплачена ООО «СертКом» не была. Тем самым ФИО1 из корыстных побуждений, с целью наживы, умышленно, путем обмана, используя свое служебное положение, похитила принадлежащее ООО «СертКом» имущество, а именно: многопустотные плиты ПК45-12-8, в количестве 13 штук, стоимостью 4717 рублей 80 копеек за 1 штуку, всего на общую сумму 61 331 рубль 40 копеек; блоки фундаментные ФБС24-4-6, в количестве 16 штук, стоимостью 1540 рублей 68 копеек за 1 штуку, всего на общую сумму 24 650 рублей 88 копеек; перемычки 3ПБ 21-8, в количестве 7 штук, стоимостью 563 рубля 56 копеек за 1 штуку, всего на общую сумму 3944 рубля 92 копейки, всего похитив имущество ООО «СертКом» на общую сумму 89 927 рублей 20 копеек и в дальнейшем распорядилась им по своему усмотрению.

Таким образом, ФИО1 в период времени с 10.03.2016 года по 04.08.2016 года, действуя путем обмана и злоупотребления доверием, используя свое служебное положение, умышленно, из корыстных побуждений, с целью наживы, похитила, обратив в свою собственность, принадлежащее ООО «СертКом» имущество на общую сумму 677 337 рублей 36 копеек, тем самым причинив ООО «СертКом» материальный ущерб на указанную сумму, то есть в крупном размере. 

Таким образом, ФИО1 совершила преступление, предусмотренное ч.3 ст. 159 УК РФ - мошенничество, то есть хищение чужого имущества путем обмана и злоупотребления доверием, совершенное лицом с использованием своего служебного положения, в крупном размере.

Подсудимая полностью согласна с предъявленным ей обвинением и поддерживает заявленное ранее ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства. 

В судебном заседании достоверно установлено, что ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства ФИО1 заявила добровольно, после консультации с защитником и в его присутствии. Государственный обвинитель и представитель потерпевшего В.Е.В. не возражали против заявленного подсудимой ходатайства, о чем в деле имеется соответствующее заявление представителя потерпевшего В.Е.В.

Подсудимой были разъяснены последствия постановления приговора без проведения судебного разбирательства, и она осознает эти последствия. 

ФИО1 совершено преступление, предусмотренное ч. 3 ст. 159 УК РФ. Санкция ч. 3 ст. 159 УК РФ предусматривает максимальное наказание до шести лет лишения свободы. 

Обвинение, предъявленное органами предварительного следствия, является обоснованным, подтверждается доказательствами, собранными по уголовному делу.

Таким образом, соблюдены все условия рассмотрения дела в особом порядке в соответствии с положениями ст. ст. 314-316 УПК РФ.

Назначая подсудимой наказание за совершённое, в соответствии с ч. 3 ст. 60 УК РФ суд учитывает характер и степень общественной опасности содеянного, ее личность.

Так как дело рассмотрено в особом порядке, суд при назначении наказания применяет правила ч. 5 ст. 62 УК РФ, в соответствии с которыми наказание не может превышать две трети максимального срока или размера наиболее строгого вида наказания, предусмотренного за совершенное преступление.

В качестве смягчающих наказание ФИО1 обстоятельств, суд учитывает в соответствии с п. «и» ч. 1 ст. 61 УК РФ активное способствование раскрытию и расследованию преступления, выразившееся в даче признательных объяснений, в соответствии с п. «г» ч. 1 ст. 61 УК РФ 

<

данные изъяты>, в связи с чем, при назначении наказания применяет положения ч. 1 ст. 62 УК РФ. 

Обстоятельств, отягчающих наказание ФИО1, суд не усматривает.

Суд не усматривает по делу каких-либо исключительных обстоятельств, связанных с целями и мотивами преступления, ролью виновной, ее поведением во время или после совершения преступления, которые бы могли послужить основанием для применения к подсудимой положений ст. 64 УК РФ.

Кроме того, при назначении наказания ФИО1 суд учитывает иные данные о личности ФИО1, ее возраст, семейное положение, 

<

данные изъяты>, удовлетворительную характеристику по месту жительства. 

Учитывая изложенное, суд приходит к выводу, что исправление ФИО1 возможно без изоляции от общества, поэтому считает необходимым в соответствии с требованиями ст. 73 УК РФ постановить о ее условном осуждении.

Учитывая, что настоящее преступление ФИО1 совершено до вынесения в отношении нее приговора Сосновского районного суда Челябинской области от 16.06.2017 года, в связи с чем, приговор Сосновского районного суда Челябинской области от 16.06.2017 года подлежит самостоятельному исполнению. 

Оснований для изменения категории преступления, совершенного подсудимой, на менее тяжкую в соответствии с ч. 6 ст. 15 УК РФ, а также для применения в отношении ФИО1 дополнительного наказания в виде штрафа и ограничения свободы, суд не усматривает. 

Исковые требования представителя потерпевшего В.Е.В. о возмещении причинённого ООО «СертКом» материального ущерба суд находит обоснованными и подлежащими полному удовлетворению. В суде установлено, что в результате совершения преступления ООО «СертКом» был причинен материальный ущерб, который выразился в сумме похищенного и не возвращённого имущества. Поэтому в соответствии с требованиями ст. ст. 1064, 1080, 1082 ГК РФ суд считает необходимым взыскать с ФИО1 в пользу ООО «СертКом» в счёт возмещения материального ущерба 272518 рублей. 

В соответствии с требованиями ст. ст. 81-82 УПК РФ суд полагает необходимым после вступления приговора в законную силу освободить от обязанности хранения вещественных доказательств, находящихся под сохранной распиской: представителя потерпевшего В.Е.В. - системного блока без серийного номера, счета НОМЕР от 11.03.2016 года, счета-фактуры НОМЕР от 11.03.2016 года, товарно-транспортной накладной НОМЕР от 10.03.2016 года, отчета мастера К.С.В. по отгруженной продукции от 10.03.2016 года, счета НОМЕР от 14.03.2016 года, счета-фактуры НОМЕР от 14.03.2016 года, товарно-транспортной накладной НОМЕР от 14.03.2016 года, товарно-транспортной накладной № НОМЕР от 14.03.2016 года, отчета мастера ФИО2 по отгруженной продукции от 14.03.2016 года, счета № НОМЕР от 25.04.2016 года, счета-фактуры № НОМЕР от 29.04.2016 года, товарно-транспортной накладной НОМЕР от 25.04.2016 года, товарно-транспортной накладной № НОМЕР от 28.04.2016 года, товарно-транспортной накладной НОМЕР от 28.04.2016 года, отчета мастера К.С.В. по отгруженной продукции от 23,24,25 апреля 2016 г., отчета мастера К.С.В. по отгруженной продукции от 28.04.2016 года, счета НОМЕР от 22.07.2016 года, счета-фактуры НОМЕР от 22.07.2016 года, товарно-транспортной накладной НОМЕР от 22.07.2016 года, отчета мастера К.С.В. по отгруженной продукции от 22.07.2016 года, счета НОМЕР от 25.07.2016 года, счета-фактуры НОМЕР от 29.07.2016 года, товарно-транспортной накладной НОМЕР от 25.07.2016 года, товарно-транспортной накладной НОМЕР от 25.07.2016 года, отчета мастера К.С.В. по отгруженной продукции от 25.07.2016 года, акта сверки между ООО «СертКом» и ООО СК «Фортуна» за период с 01.01.2016 года- 20.09.2016 года, акта сверки между ООО «СертКом» и ООО СК «Фортуна» за период 2016 г., счета НОМЕР от 26.07.2016 года, счета НОМЕР от 27.07.2016 года, товарно-транспортной накладной НОМЕР от 27.07.2016 года, отчета мастера К.С.В. по отгруженной продукции от 27.07.2016 года, счета НОМЕР от 01.08.2016 года, товарно-транспортной накладной НОМЕР от 02.08.2016 года, отчета мастера К.С.В. по отгруженной продукции от 02.08.2016 года, счета НОМЕР от 03.08.2016 года, товарно-транспортной накладной НОМЕР от 04.08.2016 года, отчета мастера К.С.В. по отгруженной продукции от 04.08.2016 года, акта сверки между ООО «СертКом» и ООО «Новый дом» за период с 01.01.2016 года- 28.09.2016 года, акта сверки между ООО «СертКом» и ООО «Новый дом» за период с 01.01.2016 года- 08.10.2016 года, счета-фактуры НОМЕР от 05.08.2016 года, счета-фактуры НОМЕР от 09.08.2016 года, платежного поручения НОМЕР от 26.07.2016 года, платежного поручения НОМЕР от 01.08.2016 года, счета НОМЕР от 27.07.2016 года, счета №НОМЕР от 12.07.2016 года, товарно-транспортной накладной № НОМЕР от 04.08.2016 года, товарно-транспортной накладной № НОМЕР от 04.08.2016 года, счета-фактуры НОМЕР от 05.08.2016 года (2 шт.), акта сверки между ООО «СертКом» и ООО «СТОУН-ЛОГИСТИК» за период с 01.01.2016 года - 09.08.2016 года, пояснительной ФИО3, счета НОМЕР от 27.07.2016 года, товарно-транспортной накладной НОМЕР от 29.07.2016 года, отчета мастера К.С.В. по отгруженной продукции от 29.07.2016 года, счета-фактуры НОМЕР от 29.07.2016 года, платежного поручения НОМЕР от 28.07.2016 года; свидетеля М.А.В. - доверенности НОМЕР от 30.06.2016 года; счета НОМЕР от 02.08.2016 года; письма ООО «ТД «Партнер+» от 23.09.2016 года; акта сверки между ООО СК «Фортуна» и ООО «ТД «Партнер+» за период с 01.01.2016 года по 30.09.2016 года; акта сверки между ООО СК «Фортуна» и ООО «ТД «Партнер+» за период с 01.08.2016 года по 31.12.2016 года; счета-фактуры НОМЕР от 14.12.2016 года; счета-фактуры НОМЕР от 16.12.2016 года; платежного поручения НОМЕР от 22.11.2016 года; платежного поручения НОМЕР от 25.10.2016 года; платежного поручения НОМЕР от 12.10.2016 года; платежного поручения НОМЕР от 07.10.2016 года. Вещественные доказательства: копии приказа о приеме работника (ФИО1) на работу НОМЕР от 09.01.2013 года, приказа о переводе работника (Вурсей) на другую работу НОМЕР от 01.03.2014 года, трудового договора НОМЕР от 09.01.2013 года с ФИО1, типовой формы договора о полной индивидуальной материальной ответственности ООО «СертКом» на ФИО1 от 16.03.2015 года, приказа о предоставлении отпуска работнику (Вурсей) НОМЕР от 18.05.2016 года, приказа НОМЕР от 18.05.2016 года, заявления ФИО1 от 17.05.2016 года, листка нетрудоспособности НОМЕР на ФИО1, листка нетрудоспособности НОМЕР на ФИО1, прайса от 16.05.2016 года, Устава ООО «СертКом», изменений НОМЕР к уставу ООО «СертКом», Свидетельства о постановке на учет российской организации в налоговом органе по месту нахождения на территории РФ от 24.10.2007 года, Свидетельства о государственной регистрации юридического лица от 24.10.2007 года, приказа НОМЕР от 16.03.2015 года о вступлении в должность директора А.В.М., приказа НОМЕР от 27.10.2016 года о вступлении в должность директора С.А.М., договора поставки от 21.01.2016 года между ООО «СертКом» и ООО СК «Фортуна»; сд-диск сдетализацией абонентского номера НОМЕР за период с 11.03.2016 года по 05.08.2016 года выписку лицевого счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» НОМЕР, выданную на имяФИО1, хранящиеся в материалах уголовного дела - хранить в материалах дела. 

На основании изложенного и руководствуясь ст. ст. 296-299, 307, 308 и 316 УПК РФ, суд

ПРИГОВОРИЛ:

Признать ФИО1 виновной в совершении преступления, предусмотренного ч. 3 ст. 159 УК РФ, и назначить ей наказание в виде двух лет восьми месяцев лишения свободы.

В соответствии со ст. 73 УК РФ назначенное ФИО1 наказание в виде двух лет восьми месяцев лишения свободы считать условным с испытательным сроком в три года. 

В период испытательного срока возложить на ФИО1 следующие обязанности:

- не менять места постоянного жительства без уведомления специализированного государственного органа - уголовно-исполнительной инспекции;

- периодически являться для регистрации в специализированный государственный орган - уголовно-исполнительную инспекцию.

Меру пресечения до вступления приговора в законную силу ФИО1 оставить прежней -подписку о невыезде и надлежащем поведении.

Гражданский иск удовлетворить. 

Взыскать с ФИО1 в пользу ООО «СертКом» в счет возмещения материального ущерба 272518 (двести семьдесят две тысячи пятьсот восемнадцать) рублей. 

Приговор Сосновского районного суда Челябинской области от 16 июня 2017 года в отношении ФИО1 исполнять самостоятельно. 

После вступления приговора в законную силу освободить от обязанности хранения вещественных доказательств, находящихся под сохранной распиской: представителя потерпевшего В.Е.В. - системного блока без серийного номера, счета НОМЕР от 11.03.2016 года, счета-фактуры НОМЕР от 11.03.2016 года, товарно-транспортной накладной НОМЕР от 10.03.2016 года, отчета мастера К.С.В. по отгруженной продукции от 10.03.2016 года, счета НОМЕР от 14.03.2016 года, счета-фактуры НОМЕР от 14.03.2016 года, товарно-транспортной накладной НОМЕР от 14.03.2016 года, товарно-транспортной накладной НОМЕР от 14.03.2016 года, отчета мастера К.С.В. по отгруженной продукции от 14.03.2016 года, счета НОМЕР от 25.04.2016 года, счета-фактуры НОМЕР от 29.04.2016 года, товарно-транспортной накладной НОМЕР от 25.04.2016 года, товарно-транспортной накладной НОМЕР от 28.04.2016 года, товарно-транспортной накладной НОМЕР от 28.04.2016 года, отчета мастера К.С.В. по отгруженной продукции от 23,24,25 апреля 2016 г., отчета мастера К.С.В. по отгруженной продукции от 28.04.2016 года, счета НОМЕР от 22.07.2016 года, счета-фактуры НОМЕР от 22.07.2016 года, товарно-транспортной накладной НОМЕР от 22.07.2016 года, отчета мастера К.С.В. по отгруженной продукции от 22.07.2016 года, счета НОМЕР от 25.07.2016 года, счета-фактуры НОМЕР от 29.07.2016 года, товарно-транспортной накладной НОМЕР от 25.07.2016 года, товарно-транспортной накладной НОМЕР от 25.07.2016 года, отчета мастера К.С.В. по отгруженной продукции от 25.07.2016 года, акта сверки между ООО «СертКом» и ООО СК «Фортуна» за период с 01.01.2016 года- 20.09.2016 года, акта сверки между ООО «СертКом» и ООО СК «Фортуна» за период 2016 г., счета НОМЕР от 26.07.2016 года, счета НОМЕР от 27.07.2016 года, товарно-транспортной накладной НОМЕР от 27.07.2016 года, отчета мастера К.С.В. по отгруженной продукции от 27.07.2016 года, счета НОМЕР от 01.08.2016 года, товарно-транспортной накладной НОМЕР от 02.08.2016 года, отчета мастера К.С.В. по отгруженной продукции от 02.08.2016 года, счета НОМЕР от 03.08.2016 года, товарно-транспортной накладной НОМЕР от 04.08.2016 года, отчета мастера К.С.В. по отгруженной продукции от 04.08.2016 года, акта сверки между ООО «СертКом» и ООО «Новый дом» за период с 01.01.2016 года- 28.09.2016 года, акта сверки между ООО «СертКом» и ООО «Новый дом» за период с 01.01.2016 года- 08.10.2016 года, счета-фактуры НОМЕР от 05.08.2016 года, счета-фактуры НОМЕР от 09.08.2016 года, платежного поручения НОМЕР от 26.07.2016 года, платежного поручения НОМЕР от 01.08.2016 года, счета НОМЕР от 27.07.2016 года, счета НОМЕР от 12.07.2016 года, товарно-транспортной накладной НОМЕР от 04.08.2016 года, товарно-транспортной накладной НОМЕР от 04.08.2016 года, счета-фактуры НОМЕР от 05.08.2016 года (2 шт.), акта сверки между ООО «СертКом» и ООО «СТОУН-ЛОГИСТИК» за период с 01.01.2016 года - 09.08.2016 года, пояснительной ФИО3, счета НОМЕР от 27.07.2016 года, товарно-транспортной накладной НОМЕР от 29.07.2016 года, отчета мастера К.С.В. по отгруженной продукции от 29.07.2016 года, счета-фактуры НОМЕР от 29.07.2016 года, платежного поручения НОМЕР от 28.07.2016 года; свидетеля М.А.В. - доверенности НОМЕР от 30.06.2016 года; счета НОМЕР от 02.08.2016 года; письма ООО «ТД «Партнер+» от 23.09.2016 года; акта сверки между ООО СК «Фортуна» и ООО «ТД «Партнер+» за период с 01.01.2016 года по 30.09.2016 года; акта сверки между ООО СК «Фортуна» и ООО «ТД «Партнер+» за период с 01.08.2016 года по 31.12.2016 года; счета-фактуры НОМЕР от 14.12.2016 года; счета-фактуры НОМЕР от 16.12.2016 года; платежного поручения НОМЕР от 22.11.2016 года; платежного поручения НОМЕР от 25.10.2016 года; платежного поручения НОМЕР от 12.10.2016 года; платежного поручения НОМЕР от 07.10.2016 года. Вещественные доказательства: копии приказа о приеме работника (ФИО1) на работу НОМЕР от 09.01.2013 года, приказа о переводе работника (Вурсей) на другую работу НОМЕР от 01.03.2014 года, трудового договора НОМЕР от 09.01.2013 года с ФИО1, типовой формы договора о полной индивидуальной материальной ответственности ООО «СертКом» на ФИО1 от 16.03.2015 года, приказа о предоставлении отпуска работнику (Вурсей) НОМЕР от 18.05.2016 года, приказа НОМЕР от 18.05.2016 года, заявления ФИО1 от 17.05.2016 года, листка нетрудоспособности НОМЕР на ФИО1, листка нетрудоспособности НОМЕР на ФИО1, прайса от 16.05.2016 года, Устава ООО «СертКом», изменений НОМЕР к уставу ООО «СертКом», Свидетельства о постановке на учет российской организации в налоговом органе по месту нахождения на территории РФ от 24.10.2007 года, Свидетельства о государственной регистрации юридического лица от 24.10.2007 года, приказа НОМЕР от 16.03.2015 года о вступлении в должность директора А.В.М., приказа НОМЕР от 27.10.2016 года о вступлении в должность директора С.А.М., договора поставки от 21.01.2016 года между ООО «СертКом» и ООО СК «Фортуна»; сд-диск сдетализацией абонентского номера НОМЕР за период с 11.03.2016 года по 05.08.2016 года выписку лицевого счета банковской карты ПАО «Сбербанк России» НОМЕР, выданную на имяФИО1, хранящиеся в материалах уголовного дела - хранить в материалах дела. 

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Челябинский областной суд через Коркинский городской суд Челябинской области в течение 10 суток со дня провозглашения. 

В случае подачи апелляционной жалобы осужденная вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

В случае принесения апелляционных представлений или жалоб, затрагивающих интересы осужденной, она вправе в течение 10 суток со дня вручения копии представления или жалобы подать свои письменные возражения и письменное ходатайство о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции.

Судья: п/п

Копия верна.

Судья Осташ С.И.

Приговор вступил в законную силу 27 февраля 2018 года, не обжаловался.